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en né Romé

né dhomeén e tij

nje rruge tetér, duke
organet kompe-

¢ shqiptaro-italiane nié
1@ cilet dérgonin

r‘llnplgtnd!. Pl 1 lene 1@
prohe gé aty ne até shesh
bashké me studentét ushtar-
aki shaiptaré jané dhe gjithe
ata @ tjeré shqiptaré nga
vende té ndryshme té
Evropés, ¢ cilét pérbénin
ajken e Inteligiences s6 re sh-
qiptare. Késhtu betimi | tyre,
ishte ndryshe nga aprovimi
mit i mire | trupave italiane
né Shqipéri. Pasi glenerali
italian_dha komandén ¢
pérgiithshme pér t'u afruar
pranit tribunis, ku qéndron-
te flamuri italian dhe

érséritien ¢ formulés sé

timit, Shahin Togi doli nga
rreshti dhe iu afrua afér tri-
bunis. Al lu drejlua glence-
alits "Uné kéftu né Itall kam
ardhur pér té studivar dhe jo
pér 1@ bérd betimin pérpara
flamvurit tua)”, Pas késa) au-
toritetet italiane dhané ur-
dhér pér shpiérmdarjen ¢ kua-
dratit 1¢ ushtarakéve stu-
denie shaptase, ku per ta o

Sipas déshmive 1@ ish-
shokéve té Shahinit, g#
asokohe studionin bashke
me L né Rome, lajmin pér
vrasjen ¢ tij e dhané disa
agenci lajmesh 1 radiove b
Londrés, Parisit e Varshavis,
1 eilat theksuan se até e kish-
te vraré policia sekrete ital-
{ane dhe afo ishie njé vrasie
politike. Pas késaj ngjarjeje,
njé pjesé e madhe ¢ stu-
dentitve ushiarake shaiptaré
u grupuan dhe protestuan
duke kigrkuar qe 1@ dilte o
witrleta ni , b s
Shahinit 1w jepet atyro pér

dhomeén e tij

Duke ¢ paré Shahin Togin

m [y sucamaning s - am-
hinil nuk u mouar parasysh
) da o Aknclemi

Diploma e léshuar né Itali e cila konfi e

nale té Shahinit s li-
ml, veshjet e pajisjet vetjake
G ai kashie pérdarur né kon-
vike - glithsej tetit valixhe -
duke ia dorizuar ato me do-
kument 1& rregulll babait 1
tij Osmanit, gé kishte dalé
pér ') pritur. Njerl nga kita
oficerét gé ishie me arigling
nga Kalabria (i cill kishte
dijeni pér vrasien) i thoté né
veganti babait 4 1) Osman.
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1 fshehité pa dijenini e asnjé

prej shokéve t& Hj, Pas
testave b shumba njéri

# njg nga peng; serioee
dhe organizatorin Iirrrmr. i
cili manipulonte gjithé siu-
dentét e terd shqiptaré per
e refuzuar betimin, shér-
bimet sekrete dhe aglentiét ¢
SIMI-t organiguan elimin-
imin fizik W ti) 48 nesirmen

¥ rej shokéve mé besnik (¢
Eluhjml. Mark Arapi nga
Mirdita (student ushtarak)
pagoi nj¢ nga shirbyeset @
keonviktit (me tri franga an)
it 1 interesobey dhe 1 tre-
gonte se glard dinte nga ajo

nit Romé #ipas adreses ku
qeveria italiane do '] lidhte
atij pensionin, Babal | Sha-
hinit iu drejtus majorit ital-
jan: “Me vien keq, por uné
kurrsesi nuk dua qé 1@ ha
glakun e djalit tim™. Oficerit
ngelin 1E habitur nga refues
imi | Osmanit dhe ¢ shikuan
me habi. “E vetmja gje

dug unid nga autoritetet ials
iane dhe proj jush, &shie g8

@ eshirave

¢ 1 b e vrang pars
vijetish. Ato nd in e
varrezat e Veronas, kampi |

rgjithshém Nnl mﬁ:’l"l
Eclylj:mm varti Nelo
fiemimi | varrit u bé nga dref-
tuesh | regjimin @ larté &
varrezave Placido Kappodi-
ferra. Pas njé pune &
1 konsullil shqiptar @ asa)
kot (Jozel Zamputi), i cili u
lidh me Drejtoring Ndérko-
mbeétare 1 Varmezave italiane.




